
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 04 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3938 PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.081/2025                              Em, 03 de abril de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 

Lauro Adolfo Maia Seraf im, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município, 

 
Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica 
Municipal; 

Considerando a aposentadoria por incapacidade; 
Considerando requerimento da parte interessada; 
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº 

973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais 
disposições legais aplicáveis a espécie, etc. 
  

RESOLVE: 
Art. 1º - Desligar do quadro permanente de pessoal do Município de 
Catolé do Rocha/PB, a servidora MARIA DE FATIMA GARCIA 

BATISTA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, sob número de 
matrícula 1687, no cargo de “Recepcionista”. 
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a 

solicitação do referido servidor, conforme expediente encaminhado 
ao Executivo Municipal, datado de 03 de abril de 2025. 
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as 

providências de praxe. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 03 de abril de 2025. 

  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 03 de 
abril de 2025. 

 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 
Nos termos do relatório f inal apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 8/2025, que 
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de plantas 
ornamentais, f rutíferas, gramas  e insumos para atender as 

necessidades das Secretarias deste Município para o exercício 
f inanceiro de 2025; HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: LAERTE CARLOS DA 

SILVA - R$ 300.727,07. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos 

legais. 
 

Catolé do Rocha – PB, 03 de abril de 2025. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

Nos termos do relatório f inal apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 15/2025, que 

objetiva: Aquisição de material de laboratório, para atender as 
necessidades do laboratório de análises clínicas do Centro de 
Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques Barreto", deste Município; 

HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório e 

convoco o licitante: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS - R$ 666.633,96. 

Para assinar o termo de contrato, em conformidade com a Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações 
pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha – PB, 03 de abril de 2025. 

 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 
 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


